
Hvem bestemmer, 
hvad vi ser?

PROGRAM

Tech-giganterne og den demokratiske infrastruktur:

9. oktober 2024 kl. 13.00 - 17.30 / Fællessalen, Christiansborg

Moderator for konferencen: Mette Walsted Vestergaard 

12.30–13.00  
/ ANKOMST OG REGISTRERING

13.00–15.10 
/ VELKOMST OG DAGENS PROGRAM
Vært ved konferencen, Charlotte Broman Mølbæk, MF(SF), byder velkommen. 
Digitaliseringsminister Caroline Stage Olsen taler til de fremmødte.
Repræsentant for kunstnere og kulturproducenter og forperson for  
Copydan Verdens TV Jørgen Ramskov siger et par ord. 
Satiriker og komiker Frederik Cilius sætter scenen for dagen. 

/ AKTUELLE UDFORDRINGER PÅ RETTIGHEDSOMRÅDET 
HVILKE UDFORDRINGER STÅR DET DANSKE PRODUKTIONSMILJØ OVERFOR P.T.?
Journalist, kulturkommentator og forfatter Niels Frid-Nielsen medvirker med en kommentar om dansk 
kulturpolitik og aktuelle udfordringer i det danske produktionsmiljø. 

Adm. direktør i produktionsselskabet Zentropa Anders Kjærhauge giver et indblik i nogle af de 
udfordringer, det danske produktionsmiljø står overfor.

/ DEN NYE TEKNOLOGISKE INFRASTRUKTUR 
FREMTIDENS MEDIELANDSKAB
Indlæg ved selvstændig medierådgiver Keld Reinicke om udviklingen i medielandskabet nationalt  
og globalt.

TECH-GIGANTERNES INDFLYDELSE I ET DEMOKRATISK SAMFUND
Medlem af regeringens ekspertgruppe om tech-giganter og direktør for TV MIDT/VEST Lone Sunesen 
gør os klogere på nogle af de udfordringer, som den teknologiske udvikling fører med sig. 
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/ ØKONOMIEN I TV-MARKEDET
UDVIKLINGEN I TV-MARKEDET
Indlæg ved markedschef i Copydan Verdens TV Rasmus Rattenborg Ellekjær om udviklingen i det 
danske tv-marked. 

ET ÆNDRET TV-ANNONCEMARKED 
Director i OMD Denmark Peter Loell fortæller om, hvordan den teknologiske udvikling har ændret  
tv-annoncemarkedet fundamentalt. 

15.10–15.30  
/ PAUSE

15.30–17.00  
/ DEMOKRATI OG KULTUR
TECH-GIGANTERNE OG MEDIERNES ROLLE I DEMOKRATIET 
Professor og forskningsleder for Magtudredningen Michael Bang Petersen gør os klogere på, 
hvordan vores medielandskab formes og påvirkes af tech-giganterne. Hvad betyder udviklingen  
for de (magt)strukturer, som vores medielandskab er bygget op om?

TECH-GIGANTERNES KONTROL OVER DEN DIGITALE INFRASTRUKTUR
Medstifter af Tænketanken for Digital Infrastruktur og adjunkt Signe Sophus Lai belyser, hvordan  
tech-giganter har opnået kontrol over kritisk digital infrastruktur i Danmark.

ER EUROPA OG TECH-GIGANTERNE PÅ KOLLISIONSKURS? 
Indlæg af dr.jur. og professor Sten Schaumburg-Müller. Den 6. marts 2024 trådte EU’s Digital 
Markets Act i kraft, som giver EU et værktøj til at regulere tech-giganter som Google, Apple og 
Amazon. Hvordan kan denne lovgivning sikre danskernes adgang til dansk indhold?

EU OG REGULERINGEN AF TECH-GIGANTER 
Juridisk chef i Koda og tidligere kontorchef i Kulturministeriet Nicky Valbjørn Trebbien giver sit 
perspektiv på, hvordan europæisk lovgivning regulerer internationale tech-selskaber, der som 
gatekeepere kontrollerer kritisk infrastruktur.

/ PANELDEBAT OG PERSPEKTIVERING AF DAGENS OPLÆG
Debat med kulturordfører for SF Charlotte Broman, politisk ordfører for Venstre Jan E. Jørgensen, 
kulturordfører for Enhedslisten Søren Søndergaard og kulturordfører for Det Konservative Folkeparti 
Birgitte Bergmann.

/ AFRUNDING OG TAK FOR I DAG
Repræsentant for kunstnere og kulturproducenter Jørgen Ramskov afrunder. 

17.00–17.30 
/ NETWORKING 
Der serveres drikkevarer og snacks foran Fællessalen.
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